АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  04.04.2022
	                     №  103

О проведении месячника пожарной

безопасности на территории
Краснопламенского сельского поселения
    На основании Постановления администрации Александровского района Владимирской области от 29.03.2021г. № 523 «О проведении месячника пожарной безопасности»,
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести в период с 1 по 30 апреля  2022 года в Краснопламенском сельском поселении месячник пожарной безопасности.
2. Основными задачами месячника считать:
         2.1 Обеспечение противопожарного состояния зданий и прилегающих к ним территорий в соответствии с установленными нормами и правилами.

         2.2  Профилактику:

               - возгораний, связанных с неконтролируемыми палами сухой травы, а также ландшафтных пожарах в ходе пожароопасного сезона на территории Краснопламенского сельского поселения.
         3. Утвердить положение о проведении месячника согласно приложению № 1 и план – календарь подготовки и проведения месячника согласно приложению № 2.

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО Краснопламенское сельское поселение.
       И.о. главы администрации

      Краснопламенского сельского поселения                                     Е.С. Семенова

                                                                                                                                   Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                 от  04.04.2022   №  103
Положение

о проведении месячника пожарной безопасности

в Краснопламенском сельском поселении
I. Общие положения

           Месячник пожарной безопасности в МО Краснопламенское сельское поселение проводится в соответствии с Планом основных мероприятий Краснопламенского сельского поселения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022год.

           Он  проводится  в  целях:

- информирование населения  о работе  единой службы спасения 01,112;
-распространение пожарно-технических знаний среди населения, в том числе подрастающего поколения;

- профилактики пожаров  в пожароопасный сезон в лесах.

II. Основные требования

            Настоящий месячник проводится с 1 по 30 апреля текущего года. Порядок проведения месячника определяется постановлением Главы администрации Краснопламенского сельского поселения.

            При проведении месячника пожарной безопасности основными его мероприятиями считать:

- обеспечение противопожарного состояния зданий и прилегающей территории в соответствии установленными нормами и правилами;

- профилактику  возгораний, связанных с неконтролируемыми палами сухой травы, а также пожаров в лесах в ходе пожароопасного периода на территории поселения;

- пожаров, возникающих из-за детской шалости с огнем;

Приложение № 2

к постановлению администрации

от  04.04.2022   № 103
План – календарь

подготовки и проведения месячника пожарной безопасности
Краснопламенское сельское поселение

2022 г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1
	Организация и проведение профилактической работы по предупреждению сжигания сухой травянистой растительности
	В течение месячника
	Глава администрации Краснопламенского сельского поселения

	2

	Размещение на информационных стендах памяток по тематике пожарной безопасности, а также о порядке действий при возникновении пожара и недопустимости выжигания сухой травянистой растительности
	В течение месячника
	Глава администрации Краснопламенского сельского поселения

	3
	Проведение проверок наружного противопожарного водоснабжения и устранение выявленных нарушений на территории населенных пунктов Краснопламенского сельского  поселения
	В течение месячника
	Глава администраций Краснопламенского сельского поселения,

2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Владимирской области России по Владимирской области

(по согласованию)

	4
	Проведение профилактической работы в населенных пунктах поселения, особое внимание уделяя населенным пунктам подверженным угрозе распространения  ландшафтных пожаров: распространение памяток (листовок) на противопожарную тематику.
	В течение месячника
	Глава администраций Краснопламенского сельского поселения,

 МКУ «УГОЧС» (по согласованию)

	5

	Подведение итогов «Месячника пожарной безопасности»
	30.04.2021
	Глава администрации

Краснопламенского сельского поселения

Уполномоченный по ГОЧС

 Краснопламенского сельского поселения                                    С.В. Коротких